
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍSTRAVOVÁNÍ

pro bývalé zaměstnance 2. Lékařské fakulty Univerzity Karlovy

I. Smluvní strany

1. 2. Lékařská fakulta Univerzity Karlovy
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5
zastoupená:
lČ: 00216208 DIČ: CZ 00216208

ID datové schránky: piyj9b4
dále jen ,,odběratel"

a

2. Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha S

zastoupená:
lČ: 00064203 DIČ: CZ 00064203

Č
ID datové schránky: nk8bxj3
dále jen ,,dodavatel"

Smluvnistrany se dohodly v souladu s §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") na následujicň"n znění smlouvy, která
úpravuje podmínky poskytování stravování bývalým zaměstnancům odběratele v důchodu:

ll. Předmět plněni

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout bývalým zaměstnancům odběratele v důchodu závodní
stravováni a doplňkové stravovací služby v rozsahu sortimentu nabídky stravovacího zařizeni
dodavatele.

2. Místem plnění se rozumí závodní jídelna dodavatele.
3. Stravování bude poskytováno v závodní jídelně dodavatele v pracovní dny pondělí až pátek

v provozní době jídelny. V případě, že provoz bude nutno ze závažných důvodů přerušit
( zejména havárie, sanitární důvody, údržba, opravy, rekonstrukce, zásah vyšší moci apod.),

budou strávníci odběratele neprodleně informováni (na vstupních dveří závodní jídelny, na



intranetu FN Motol). Nenastává tím povinnost dodavatele zajišťovat odběrateli náhradní
stravování, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

III. Cenová ujednání

1. Byla sjednána cena za hlavní jídlo (hlavni jídlo -f čaj) ve výši
a) Hlavní jídlo i.-iv. 59,50 KČ včetně DPH
b) Hlavní jídlo výběr 85,50 KČ včetně DPH

2. Byla sjednána cena za doplňková jídla:
a) Polévka 12,50 KČ včetně DPH
b) Salát 150 g 19,00 KČ včetně DPH

3. Ceny ostatních jídel (zákusky, nápoje apod.) budou uvedeny v závodní jídelně na viditelném
místě a zboží bude označováno cenovkami.

4. Úhrada, resp. příspěvek odběratele za odebrané jedno jídlo za jeden pracovní den bude
strávníkům odběratele hrazena prostřednictvím čipových karet.

5. Za odebrané jedno jídlo za pracovni den bude odběratelem poskytnut příspěvek ve výši 52,60
kč. cenový rozdíl mezi výší příspěvku odběratele a sjednanou cenou odebraného jídla si
strávník doplatí v hotovosti při odběru jídla

iv. Elektronický systém registrace strávníků

1. Odběratel předá dodavateli seznam strávníků s uvedením jména, příjmení a čísla karty.
2. Platební karty, jejich aktivace, blokování atd. bude zajišťováno dodavatelem ve středisku

dodavatelsko-odběratelské evidence.
3. Odběratel je povinen:

- seznámit své strávníky s podmínkami pro vydánía používáni platebních karet
- písemně nahlašovat dodavateli: nástupy a výstupy strávníků, změny v drženi karet
- v tomto smyslu bere odběratel na vědomí, Že jakoukoliv změnu provede dodavatel po

doručení písemného požadavku - nejdéle do 24 hodin

- blokaci ztracené, odcizené karty provede dodavatel ihned po telefonickém nahlášeni,
které však musí být potvrzeno písemně do 24 hodin.

4, Dodavatel zajistí:

- poskytování gastronomických služeb ve smyslu předmětu plnění smlouvy
- předání potřebných dokladů k zúčtováni odběrateliv dohodnutém rozsahu a terminu

nejdéle do 3. dne nás|edujícich měsíce

- v databázi pokladního systému archivaci dIlčich Čerpáni strávníků nejméně 30 dnů po
skončeni běžného měsíce pro případ reklamace

- řádnou prezentaci nabízených pokrmů a zboží s uvedením jejich cen.

V. Platební podmínky

1. Do každého 3. dne následujiciho měsíce bude odběrateli vystaven daňový doklad
(faktura) na příspěvek dle ČI. ll. odst. 5 této smlouvy za poskytnuté stravováni v daném měsíci
s datem splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne vystavení dokladu. Přílohou daňového



2.

1.

2.

dokladu bude seznam strávníků odběratele, s uvedením rozsahu jejich konzumace v daném
měsíci.
V případě prodlení odběratele s platbou faktury je odběratel povinen zaplatit dodavateli úrok
z prodlenív zákonné výši.

VI. Ukončeni smlouvy

Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za
podstatné porušenítéto smlouvy se zejména považuje na straně odběratele neuhrazeni
faktury vystavené odběratelem podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dnů po dni splatnosti.
Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kteroukoliv smluvní stranou a to mi bez
uvedeni důvodu, s výpovědní lhůtou 30 dnů. výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem
měsíce nás|edujÍcÍho po doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

VIl. Závěrečná ustanoveni

1. V případě pochybnostío doručení jakékoliv písemnosti dle této smlouvy nebo v případě, kdy
druhá smluvní strana písemnost nepřevezme či doručeni písemnosti jinak zmaří, má se za to,
že doručeno bylo třetím dnem po odeslání písemnosti prostřednictvím provozovatele
poštovních služeb, a to na adresu uvedenou v záhlavítéto smlouvy, pokud nebyla smluvní
straně oznámena jiná adresa pro doručování.

2. Odběratel souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejich náležitosti dodavatelem za účelem splnění
povinností uložených mu zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů a pokynem Ministerstva zdravotnictví České republiky.

3. Odběratel souhlasí s uveřejněním smlouvy za účelem splněni povinností uložených dodavateli
platnou a účinnou legislativou zejména zákonem o registru smluv.

4. Právni vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českými právními předpisy,
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde
k dohodě, budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a úČinnosti dnem
zveřejněni v registru smluv.

7. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
8. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzájemnou dohodou smluvních stran, a to písemnou formou

čIslovaného dodatku smlouvy.
9. Tato smlouv ' vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdrží po jednom

vyhotov Í.

V " " ' ' l' 2& 02. &N

za dodavatele za od eratele


